АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2015                                                                                  № 1355

Об определении мест уличной торговли

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановление Правительства Красноярского края от 11.07.2011 № 403-п «Об

установлении Порядка организации на территории Красноярского края ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и требований к

организации продажи товаров на ярмарках (в том числе товаров, подлежащих

продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в соответствующий

перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках на территории

Красноярского края», руководствуясь Уставом города Сосновоборска,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Определить место для торговли продукцией местных

сельскохозяйственных товаропроизводителей, предприятий пищевой и

перерабатывающей промышленности, граждан, ведущих личные подсобные

хозяйства, садоводов и огородников на организованной площадке расположенной на

перекрестке ул. Юности – Энтузиастов в районе ул. Юности, 6а.

2. Отделу капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Сосновоборска организовать ежедневную уборку территории

в местах организованной уличной  торговли.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Сосновоборска от 11.04.2008 № 341 «Об определении мест торговли».

4. Направить данное постановление в правоохранительные и надзорные

органы для осуществления контроля и пресечения правонарушений.

5. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его

официального опубликования.

6. Постановление опубликовать в городской газете «Рабочий» и разместить на

официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

И.о. Главы администрации города                                                                    В.С. Пьяных